念    書

株式会社○○○○
代表取締役 ○○○○ 様

私は、下記のとおり未払い金（または立替金）が存在することを認め、下記条件に従って誠実に支払いを行うことをここに誓約いたします。

記

対象金額	金〇〇〇〇円（消費税込）
支払期日	令和〇年〇月〇日
支払方法	下記口座への振込により支払い
振込先		○○銀行 ○○支店　普通　1234567　カ）〇〇〇〇
備考		○月○日立替分交通費・接待費等として

1. 上記金額は、貴社（または貴殿）からの請求に基づき、正当な未払金（または立替金）であることを確認しました。
2. 支払期日までに指定口座へ全額を入金いたします。
3. 万一、支払いが遅延した場合は、別途協議のうえ誠意をもって対応し、利息その他の損害が生じた際はその負担をいたします。
4. 本念書の内容に虚偽があった場合、法的手段を取られても異議を申し立てません。

以上の内容を十分に理解のうえ、誠実に履行することをここに誓約いたします。

以上

令和○年○月○日
住所：〒000-0000　東京都〇〇区〇〇町0-0-0
氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
署名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿